
АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОПЕРЕКОПСКОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 21.12.2022 №1423 

г. Красноперекопск 
 

Об утрате силы постановления администрации Красноперекопского 

района Республики Крым от 16.04.2018 №107 «Об утверждении 

Методических рекомендаций по организации и проведению процедуры 

оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных 

нормативных правовых актов и экспертизы муниципальных 

нормативных правовых актов и Порядка разрешения разногласий, 

возникающих по результатам проведения оценки регулирующего 

воздействия и экспертизы проектов нормативных правовых актов 

муниципального образования Красноперекопского района Республики 

Крым, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и 

инвестиционной деятельности» 
 

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 

06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», статьями 3, 4 Закона Республики 

Крым от 25.06.2015 №123-ЗРК/2015 «Об оценке регулирующего воздействия 

проектов нормативных правовых актов Республики Крым, муниципальных 

нормативных правовых актов, затрагивающих вопросы осуществления 

предпринимательской и инвестиционной деятельности, и экспертизе 

нормативных правовых актов Республики Крым, муниципальных нормативных 

правовых актов, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и 

инвестиционной деятельности» (с изменениями), пунктом 3.1 постановления 

Совета министров Республики Крым от 07.10.2022 №825 «О внесении изменений 

в постановление Совета министров Республики Крым от 11 апреля 2017 №193», 

решением 64 заседания Красноперекопского районного совета Республики Крым 

2 созыва от 30.11.2022 №392 «О внесении изменений в решение 36 заседания 

Красноперекопского районного совета 1 созыва от 23.06.2016 №223 «Об 

утверждении Положения о порядке проведения оценки регулирующего 

воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов и порядке 

проведения экспертизы муниципальных нормативных правовых актов, включая 

порядок разрешения разногласий, возникающих по результатам проведения 

экспертизы муниципального нормативного правового акта, и затрагивающих 

вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности на 

территории муниципального образования Красноперекопский район Республики 

Крым», в целях создания благоприятных условий для развития 

предпринимательской и инвестиционной деятельности на территории 

Красноперекопского района Республики Крым 



2 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Считать утратившим силу постановление администрации 

Красноперекопского района от 16.04.2018 №107 «Об утверждении 

Методических рекомендаций по организации и проведению процедуры оценки 

регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых 

актов и экспертизы муниципальных нормативных правовых актов и Порядка 

разрешения разногласий, возникающих по результатам проведения оценки 

регулирующего воздействия и экспертизы проектов нормативных правовых 

актов муниципального образования Красноперекопского района Республики 

Крым, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и 

инвестиционной деятельности».  

2. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление на официальной 

интернет - странице муниципального образования Красноперекопский район 

портала Правительства Республики Крым: krpero.rk.gov.ru и в официальном 

периодическом печатном издании муниципального образования 

Красноперекопский район - газете «Вестник органов местного самоуправления 

муниципального образования Красноперекопский район». 

3. Данное постановление вступает в силу с момента его официального 

опубликования. 

 

Глава администрации             С.И. Биданец 



Постановление внесено на рассмотрение 

отделом экономики, инвестиций и 

торговли администрации 

Красноперекопского района 

 

СОГЛАСОВАНО 

 

 

Первый заместитель главы 

администрации 

___________________ А.А.Артемова 

___________ 2022 

 

Заместитель главы администрации 

___________________ А.И. Афанасьев 

___________ 2022 

 

Заместитель главы администрации 

___________________ А.А. Мехоношина 

___________ 2022 

 

Руководитель аппарата администрации 

___________________ Т.М.Коваленко 

___________ 2022 

 

Заместитель начальника отдела по вопросам  

контроля и обращения граждан 

___________________ Н.В. Тесля 

___________ 2022 

 

Заведующий сектором 

по правовым вопросам администрации 

______________ И.И. Фрич 

______________ 2022 

 

Начальник отдела экономики, 

инвестиций и торговли 

___________________ Д.В.Онищенко 

___________ 2022 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Рассылка: дело № 01.03.02-01, структурные подразделения администрации, 

Красноперекопская межрайонная прокуратура, РНПА. 

Заключение Красноперекопской межрайонной прокуратуры от 14.12.2022  №Исорг- 20350015-

4249-22/-20350015 


